
 

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

24 сентября 2024 г.                                        Донецк                                                                № 124 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Изменений в приложения к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой Народной Республики  

и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования  

Донецкой Народной Республики 

 

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацем пятым  

пункта 9 статьи 20, пунктом 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, подпунктами «з», «и» пункта 1 Постановления 

Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2022 года № 2377  

«Об особенностях составления, рассмотрения и утверждения проектов бюджетов 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области, проектов бюджетов 

территориальных государственных внебюджетных фондов и местных бюджетов, 

а также исполнения указанных бюджетов и формирования бюджетной 

отчетности на 2023–2025 годы», подпунктом 6 подпункта 15.2 пункта 15 

Положения о Министерстве финансов Донецкой Народной Республики, 

утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 

Республики от 22 июля 2015 года № 13-33, в целях усовершенствования 

бюджетной классификации Донецкой Народной Республики 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Изменения в приложения к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

 

Зарегистрировано 

в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 

26 сентября 2024 г.  

под регистрационным № 5778 

 



 

 

2 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики, 

утвержденному приказом Министерства финансов Донецкой Народной 

Республики от 26 декабря 2022 года № 221, зарегистрированным в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 27 декабря 2022 года  

под регистрационным № 5400, которые прилагаются. 

 

2. Департаменту бюджетной методологии Министерства финансов 

Донецкой Народной Республики направить настоящий Приказ на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной 

Республики. 

 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  

с 01 февраля 2024 года. 

 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Министра Я.С. Чаусова 

 
 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 

Приказом Министерства финансов 
Донецкой Народной Республики  
от 24.09.2024 № 124  

 
Изменения в приложения к Порядку применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Донецкой Народной Республики и бюджету Территориального фонда 

обязательного медицинского страхования Донецкой Народной Республики 

 

1. Приложение 4 к Порядку применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Донецкой  

Народной Республики и бюджету Территориального фонда обязательного 

медицинского страхования Донецкой Народной Республики, утвержденному 

приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики  

от 26 декабря 2022 года № 221, зарегистрированным в Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики 27 декабря 2022 года под регистрационным  

№ 5400 (далее – Порядок), после строки  

 

03 000 RС700 

Мероприятия, направленные на государственную поддержку малого 

и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход», и физических лиц, заинтересованных в начале 

осуществления предпринимательской деятельности 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

03 000 RС70F 

Реализация мероприятия, направленного на поддержку субъектов 

малого и среднего предпринимательства, осуществляющих 

социально значимые виды деятельности 

 
2. Приложение 4 к Порядку после строки 

 

10 000 R0440 
Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в систему 

спортивной подготовки 

 

дополнить строками следующего содержания: 

 

 10 000 R0441 
Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки (государственные учреждения) 

 10 000 R0442 
Адресная финансовая поддержка организаций, входящих в систему 
спортивной подготовки (муниципальные учреждения) 

 
3. Приложение 4 к Порядку после строки 
 

 10 0A3 54530 Создание виртуальных концертных залов 



 

 

2 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

 10 0A3 54531 
Создание виртуальных концертных залов (муниципальные 
учреждения) 

 
4. Приложение 4 к Порядку после строки 

 

11 000 07000 

Расходы на содержание и обеспечение деятельности научных, 

исследовательских организаций, учреждений в сфере 

агропромышленного комплекса 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

 11 000 08000 
Субсидии Государственному унитарному предприятию Донецкой 
Народной Республики «Теплицы Донбасса» 

 
5. Приложение 4 к Порядку после строки 

 

11 000 5С080 

Расходы на финансовое обеспечение и (или) возмещение части 

затрат организациям агропромышленного комплекса по отдельным 

подотраслям растениеводства, животноводства и перерабатывающей 

промышленности 

 

дополнить строкой следующего содержания: 

 

11 000 R5760 Обеспечение комплексного развития сельских территорий 

 
6. Приложение 4 к Порядку после строки 
 

14 000 5Т070 
Расходы на обеспечение охраной, в том числе вооруженной, 

образовательных организаций 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

14 000 R0500 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения 
советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными объединениями государственных 
общеобразовательных организаций, профессиональных 
образовательных организаций субъектов Российской Федерации,  
г. Байконура и федеральной территории «Сириус», муниципальных 
общеобразовательных организаций и профессиональных 
образовательных организаций 

 
7. Приложение 4 к Порядку после строки 
 

16 000 02070 Международное сотрудничество в сфере науки и технологий 



 

 

3 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

16 000 02080 
Субсидии Государственному предприятию «Проектно-
конструкторский технологический институт» 

 
8. Приложение 4 к Порядку после строки 
 

31 000 RT130 Мероприятия по восстановлению распределительных сетей 

 

дополнить строками следующего содержания: 

 

31 000 RТ230  
Реализация мероприятий по строительству, реконструкции и 
восстановлению объектов электроэнергетики в г. Мариуполе 

31 000 RT24F 
Реализация мероприятий по ликвидации аварий и повреждений 
распределительных сетей, произошедших в связи с прохождением 
опасных метеорологических явлений 

31 000 RT25F 

Реализация мероприятий по восстановлению распределительных 
сетей, включая приобретение необходимых для их 
функционирования специализированной техники, специальных 
инструментов, специальной одежды и средств индивидуальной 
защиты 

31 000 RT26F Реализация мероприятий по формированию аварийного резерва 

 
9. Приложение 4 к Порядку после строки 
 

34 000 RС260 

Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального, местного значения, в том 
числе улично-дорожной сети 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

34 000 RС26F 
Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 
регионального или межмуниципального, местного значения, в том 
числе улично-дорожной сети 

 
10. Приложение 4 к Порядку после строки 
 

44 000 02000 
Расходы на ремонтно-восстановительные работы жилого фонда 
(общежитие для семей) 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

44 000 20990 

Расходы на проведение обследования многоквартирных домов в 
целях выявления оснований для признания многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции (за счет 
средств публично-правовой компании «Фонд развития территорий») 

 



 

 

4 

11. В приложении 4 к Порядку строку 
 

44 000 RC190 

Реализация мероприятий по завершению строительства 
многоквартирных жилых домов, застройщики либо собственники 
которых не определены  

 

изложить в новой редакции: 
 

44 000 RС190 
Строительство многоквартирных жилых домов, застройщики либо 
собственники которых не определены 

 

12. Приложение 4 к Порядку после строки 
 

55 000 06100 
Расходы организаций, осуществляющих обеспечение деятельности  

в области оздоровления и отдыха детей 

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

55 000 08800 Исполнение судебных актов 

 

13. Приложение 4 к Порядку после строки 
 

57 000 5С010 

Субсидия Государственному унитарному предприятию Донецкой 

Народной Республики «Республиканская лизинговая компания»  

в целях реализации его уставной деятельности и увеличения его 

уставного фонда  

 

дополнить строкой следующего содержания: 
 

 57 000 RС01F  

Субсидия на реализацию уставной деятельности и увеличении 

уставного фонда государственного унитарного предприятия 

Донецкой Народной Республики «Республиканская лизинговая 

компания» 

 

14. Приложение 4 к Порядку после строки 
 

61 000 22020 
Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов в сфере 

физической культуры и спорта 

 

дополнить строками следующего содержания: 
 

61 000 22160 
Реализация мероприятий по подготовке генерального плана города 
Енакиево 

61 000 23100 
Осуществление организации отдельных государственных 
полномочий Донецкой Народной Республики в сфере образования 

61 000 23110 
Осуществление отдельных государственных полномочий Донецкой 
Народной Республики по обеспечению получения дошкольного 



 

 

5 

образования в государственных дошкольных образовательных 
организациях и государственных общеобразовательных 
организациях 

61 000 23120 

Субвенция на финансовое обеспечение расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при осуществлении 
органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Донецкой Народной Республики в области контроля 
предельных уровней цен (тарифов), установленных в Донецкой 
Народной Республике 

61 000 23130 

Субвенция на финансовое обеспечение расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при осуществлении 
органами местного самоуправления отдельных государственных 
полномочий Донецкой Народной Республики на организацию и 
осуществление деятельности органов опеки и попечительства в 
Донецкой Народной Республике 

61 000 23140 
Осуществление отдельных государственных полномочий Донецкой 
Народной Республики по обеспечению получения начального 
общего, основного общего, среднего общего образования 

61 000 23150 

Субвенция на финансовое обеспечение расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при осуществлении 
отдельных государственных полномочий по организации 
предоставления мер социальной поддержки гражданам, жилые 
помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых 
действий, а также утративших имущество первой необходимости в 
результате боевых действий на территории Донецкой Народной 
Республики 

61 000 23160 

Субвенция на финансовое обеспечение расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при осуществлении 
органами местного самоуправления государственных полномочий 
Донецкой Народной Республики по созданию и организации 
деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

61 000 23200 

Осуществление организации отдельных государственных 
полномочий Донецкой Народной Республики в сфере образования 
согласно Закону Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 
года № 80-РЗ 

61 000 23210 

Осуществление отдельных государственных полномочий Донецкой 
Народной Республики по обеспечению получения дошкольного 
образования в государственных дошкольных образовательных 
организациях и государственных общеобразовательных 
организациях согласно Закону Донецкой Народной Республики от  
7 июня 2024 года № 80-РЗ 

61 000 23220 

Осуществление отдельных государственных полномочий Донецкой 
Народной Республики по обеспечению получения начального 
общего, основного общего, среднего общего образования согласно 
Закону Донецкой Народной Республики от 7 июня 2024 года  
№ 80-РЗ 

61 000 24100 

Иной межбюджетный трансферт из бюджета Донецкой Народной 
Республики бюджетам муниципальных образований для 
обеспечения выплаты водителям общественного транспорта 
заработной платы не менее 60 тыс. рублей без учета налогов 



 

 

6 

61 000 24990 
Иной межбюджетный трансферт местным бюджетам за счет 
остатков средств от платных услуг и иной приносящей доход 
деятельности, грантов (в том числе в виде субсидий) 

 
15. Приложение 7 к Порядку после строки 
 

000 1 08 07300 01 0000 110 

Прочие государственные пошлины за совершение 

прочих юридически значимых действий, подлежащие 

зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации 

 
дополнить строками

 
следующего содержания: 

 

000 1 08 07380 01 0000 110 

Государственная пошлина за действия органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, связанные с государственной 

аккредитацией образовательных учреждений, 

осуществляемой в пределах переданных полномочий 

Российской Федерации в области образования 

000 1 08 07390 01 0000 110 

Государственная пошлина за действия органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации по проставлению апостиля на документах 

государственного образца об образовании, об ученых 

степенях и ученых званиях в пределах переданных 

полномочий Российской Федерации в области 

образования 

 
16. Приложение 7 к Порядку после строки 
 

000 1 11 05032 02 7000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений субъектов 

Российской Федерации) (учреждения Донецкой 

Народной Республики) 

 
дополнить строкой

 
следующего содержания: 

 

000 1 11 05420 02 0000 120 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных 

участков, находящихся в собственности субъектов 

Российской Федерации и не предоставленных 

гражданам или юридическим лицам (за исключением 

органов государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 



 

 

7 

17. Приложение 7 к Порядку после строки 
 

000 2 02 25558 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 
на достижение показателей государственной 
программы Российской Федерации «Развитие 
туризма» 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

000 2 02 25576 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

 

18. Приложение 7 к Порядку после строки 
 

000 2 02 29001 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

за счет средств резервного фонда Правительства 

Российской Федерации 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

000 2 02 29900 02 0000 150  
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации 

из бюджета субъекта Российской Федерации 

 

19. Приложение 7 к Порядку после строки 
 

000 2 03 02099 02 0001 150 

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
(предоставление финансовой поддержки за счет 
средств публично-правовой компании «Фонд развития 
территорий» в целях финансового обеспечения 
мероприятий по предоставлению единовременных 
выплат на обзаведение имуществом и социальных 
выплат на приобретение жилых помещений на 
основании выдаваемых государственных жилищных 
сертификатов жителям города Херсона и части 
Херсонской области, вынужденно покинувшим место 
постоянного проживания) 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

000 2 03 02099 02 0002 150 

Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) организаций в 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

(предоставление финансовой поддержки за счет 

средств публично-правовой компании «Фонд развития 

территорий» на проведение обследования  

многоквартирных домов в целях выявления  



 

 

8 

оснований для признания многоквартирных домов 

аварийными и подлежащими сносу или  

реконструкции) 

 

20. В приложении 8 к Порядку строку 
 

081 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, вреда, 
причиненного водным объектам, атмосферному 
воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, 
занесенным в Красную книгу Российской Федерации, 
а также иным объектам животного мира, не 
относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде 
их обитания), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 

 

признать утратившей силу. 
 

21. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

081 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением вреда, 
причиненного окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, вреда, 
причиненного водным объектам, атмосферному 
воздуху, почвам, недрам, объектам животного мира, 
занесенным в Красную книгу Российской Федерации, 
а также иным объектам животного мира, не 
относящимся к объектам охоты и рыболовства и среде 
их обитания), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

081 1 16 11130 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного почвам, а также платежи, 
уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, 
причиненного почвам, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования (за 
исключением вреда, причиненного на особо 
охраняемых природных территориях) 

 

22. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

811 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 



 

 

9 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

811 1 13 02992 02 0103 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (возврат денежных 
средств, выделенных из бюджета Донецкой Народной 
Республики получателям бюджетных средств до их 
передачи в муниципальную собственность) 

811 1 13 02992 02 0104 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (возврат денежных 
средств, выделенных из бюджета Донецкой Народной 
Республики получателям бюджетных средств до их 
передачи в федеральную собственность) 

 
23. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

811 2 02 19999 02 0000 150 
Прочие дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации 

 
дополнить строкой

 
следующего содержания: 

 

811 2 02 29001 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 

 
24. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

816 1 13 02992 02 0101 130 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (средства, 
получаемые от возврата дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

 
дополнить строкой

 
следующего содержания: 

 

816 1 13 02992 02 0102 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
субъектов Российской Федерации (прочие 
поступления) 

 
25. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

816 2 02 25089 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на развитие угольной отрасли на 
территориях отдельных субъектов Российской 
Федерации 

 

 
 



 

 

10 

дополнить строками
 
следующего содержания: 

 

816 2 02 29001 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации за счет средств резервного фонда 
Правительства Российской Федерации 

816 2 02 29999 02 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации 

 
26. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 
дополнить строкой

 
следующего содержания: 

 

823 2 02 29900 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

 

27. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 

дополнить строкой
 
следующего содержания: 

 

823 2 03 02099 02 0002 150 

Прочие безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) организаций в 
бюджеты субъектов Российской Федерации 
(предоставление финансовой поддержки за счет 
средств публично-правовой компании «Фонд развития 
территорий» на проведение обследования  
многоквартирных домов в целях выявления  
оснований для признания многоквартирных домов 
аварийными и подлежащими сносу или  
реконструкции) 

 

28. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 
дополнить строками

 
следующего содержания: 

 

824 1 08 07082 01 1100 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 

823 2 02 25555 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

823 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 

824 Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики 



 

 

11 

Российской Федерации (государственная пошлина за 
предоставление лицензии) 

824 1 08 07082 01 1200 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (государственная пошлина за 
переоформление документа, подтверждающего 
наличие лицензии, и (или) приложения к такому 
документу) 

824 1 08 07082 01 1300 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (государственная пошлина за 
выдачу дубликата документа, подтверждающего 
наличие лицензии) 

824 1 08 07082 01 1400 110 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением 
аттестации в случаях, если такая аттестация 
предусмотрена законодательством Российской 
Федерации, зачисляемая в бюджеты субъектов 
Российской Федерации (государственная пошлина за 
продление срока действия лицензии) 

824  1 08 07380 01 0000 110 

Государственная пошлина за действия органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации, связанные с государственной 
аккредитацией образовательных учреждений, 
осуществляемой в пределах переданных полномочий 
Российской Федерации в области образования 

824 1 08 07390 01 0000 110 

Государственная пошлина за действия органов 
исполнительной власти субъектов Российской 
Федерации по проставлению апостиля на документах 
государственного образца об образовании, об ученых 
степенях и ученых званиях в пределах переданных 
полномочий Российской Федерации в области 
образования 

 
29. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 
дополнить строкой

 
следующего содержания: 

 

826 2 19 25138 02 0000 150 
Возврат остатков субсидий на единовременные 
компенсационные выплаты медицинским работникам 
(врачам, фельдшерам, а также акушеркам и 

826 2 02 49999 02 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 



 

 

12 

медицинским сестрам фельдшерских и фельдшерско-
акушерских пунктов), прибывшим (переехавшим) на 
работу в сельские населенные пункты, либо рабочие 
поселки, либо поселки городского типа, либо города с 
населением до 50 тысяч человек, из бюджетов 
субъектов Российской Федерации 

 
30. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 
дополнить строкой

 
следующего содержания: 

 

827 1 11 05032 02 6000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации) (государственные органы 
Донецкой Народной Республики) 

 
31. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 
дополнить строкой

 
следующего содержания: 

 

827 2 02 29999 02 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации 

 
32. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 
дополнить строкой

 
следующего содержания: 

 

828 1 11 05032 02 6000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 

827 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и  
иным обязательным платежам, образовавшаяся у 
плательщиков до 1 января 2023 года, зачисляемая  
в бюджет Донецкой Народной Республики 

827 2 02 25514 02 0000 150 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий субъектов 
Российской Федерации в сфере реабилитации и 
абилитации инвалидов 

828 1 09 91010 02 0000 110 

Задолженность (переплата) по налогам, сборам и  
иным обязательным платежам, образовавшаяся у 
плательщиков до 1 января 2023 года, зачисляемая  
в бюджет Донецкой Народной Республики 



 

 

13 

бюджетных и автономных учреждений субъектов 
Российской Федерации) (государственные органы 
Донецкой Народной Республики) 

 
33. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 
дополнить строкой

 
следующего содержания: 

 

828 2 02 25576 02 0000 150 
Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

 
34. Приложение 8 к Порядку после строки 
 

 
дополнить строкой

 
следующего содержания: 

 

849 1 11 05420 02 0000 120 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 
решением уполномоченного органа об установлении 
публичного сервитута в отношении земельных 
участков, находящихся в собственности субъектов 
Российской Федерации и не предоставленных 
гражданам или юридическим лицам (за исключением 
органов государственной власти (государственных 
органов), органов местного самоуправления 
(муниципальных органов), органов управления 
государственными внебюджетными фондами и 
казенных учреждений) 

 

 

828 1 17 05020 02 0103 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов 
Российской Федерации (иные поступления от 
неналоговых доходов) 

849 1 11 05022 02 0002 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
субъектов Российской Федерации (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений субъектов Российской Федерации) 
(доходы, получаемые в виде арендной платы за земли, 
предоставленные для реализации масштабных 
инвестиционных проектов) 


